
  

 

Valsts izglītības informācijas sistēma 

 

VIIS izmantošana augstākās izglītības sektorā 

 

ADMINISTRATORA ROKASGRĀMATA 

 

3.pielikums 

AUGSTSKOLU DATU CSV DATNES FORMĀTA APRAKSTS 

 

Versija 2.28. 

IZM.VIIS.AUG.ALR.PIEL.003.v.2.28. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgā, 2021



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 2 / 37 
 

 

Valsts izglītības informācijas sistēma 

  

VIIS izmantošana augstākās izglītības sektorā 

 

ADMINISTRATORA ROKASGRĀMATA 

 

3.pielikums 

AUGSTSKOLU DATU CSV DATNES FORMĀTA APRAKSTS 

 

 

Versija 2.28. 

IZM.VIIS.AUG.ALR.PIEL.003.v.2.28. 

 

 

 

 

 
Atbildīgais pasūtītājs: 

Izglītības un zinātnes ministrija 

 

_____________________________________  

 

_____. gada __________________________ 

 

 Atbildīgais izstrādātājs: 

SIA "iSoft Solutions" projekta vadītājs 

 

______________________________________  

/ Edmunds Sproģis/ 

_____. gada ___________________________ 

  



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 3 / 37 
 

Dokumenta autortiesības 

Šo dokumentu ir papildinājis SIA "iSoft Solutions" līguma Nr. 2-6.1e/2018/45 / ISOFT-2018-10 

ietvaros. Autortiesības un lietošanas tiesības noteiktas augstākminētajā līgumā. 

Dokuments ir autortiesību objekts saskaņā ar Latvijas Republikas Autortiesību likumu. Tā 

izmantošana pretrunā ar SIA "iSoft Solutions" un Izglītības un zinātnes ministrijas 2018.gada 24.maijā 

noslēgtā līguma Nr. 2-6.1e/2018/45 / ISOFT-2018-10 noteiktiem nosacījumiem ir aizliegta. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontaktpersonas: 

SIA "iSoft Solutions" 

Edmunds Sproģis 

Dambja ielā 5 

LV-1005, Rīga 

Tel: +371 67343731 

E-pasts: Edmunds.Sprogis@isoft.lv 

 

 

 

 

Preču zīmes 

Visas tekstā izmantotās preču zīmes pieder to īpašniekiem un ir izmantotas tikai kā atsauces. 

  



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 4 / 37 
 

Saturs 
1. CSV datņu uzbūves pamatprincipi ............................................................................................. 5 

2. Semestru dati................................................................................................................................. 5 

3. Semestru datu augšupielādes CSV struktūra ............................................................................ 6 

4. Studiju programmas izmaiņu piemērošana ............................................................................... 8 

5. Studējošo personu datu augšupielādes CSV struktūra ............................................................. 9 

6. Studējošā eksmatrikulācijas process ........................................................................................ 22 

7. Akadēmisko atvaļinājumu (studiju pārtraukumu) datu augšupielādes CSV struktūra ..... 23 

8. Apmaiņas programmu datu augšupielādes CSV struktūra ................................................... 25 

9. Izsniegto izglītības dokumentu datu augšupielādes CSV struktūra ...................................... 27 

10. Zinātnes nozaru kodi (PositionScienceBranches) ................................................................ 31 

11. Dokumenta izmaiņu vēsture .................................................................................................. 32 

 

 



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 5 / 37 
 

1. CSV datņu uzbūves pamatprincipi 

1. Datne veidota UTF-8 kodējumā. 

2. Rindas elementu vērtības savā starpā tiek atdalītas izmantojot  semikolu “;”. 

3. Katrs ieraksts (rinda) CSV datnē tiek noslēgts ar /n (atrodas jaunā rindā). 

4. CSV datnes rindas, kuras sākas ar diviem secīgiem koliem “::” netiek apstrādātas. 

5. Teksta tipa elementu vērtības ir obligāti jāiekļauj apostrofos (U+0027), ja teksta vērtībā ir semikols. 

Piemēram 'Datorzinātnes; Bakalauri'. 

6. Skaitļa tipa elementu vērtības glabātas bez papildus simbolu elementiem. 

7. Ja CSV datnē pēdējā elementa vērtība nav jānorāda, tad pēc pirmspēdējā elementa neliek “;” vai pēdējā 

elementa vietā ievada ‘’. Piemēram, ja CSV datnes rindā ir četri elementi a;b;c;d  un pēdējam elementa 

d nav jānorāda vērtība, tad rindā var norādīt a;b;c;’’ vai a;b;c 

8. Ja CSV datnes rindas kādā elementā ir jānorāda vairākas vērtības, tad tās tiek atdalītas ar semikolu un 

elementa vērtību saraksts tiek likts apostrofos ‘’. Piemēram, ja izsniegtajā izglītības dokumentā ir 

jānorāda vairākas piešķirtās kvalifikācijas, tad elementā “Kvalifikācija” norāda ‘K1;K2;K3’, kur K1, 

K2, K3 – piešķirtās kvalifikācijas. 

9. CSV datnes ielādes procesā vispirms pārbauda vai datnes sintakse ir atbilstoša CSV struktūrai. Ja CSV 

datnē kādā rindā būs sintakses kļūda, CSV datnes ielāde netiks uzsākta.  

10. Ja CSV datnē netiek atrastas sintakses kļūdas, tiek uzsākts datu ielādes process, kas veic datu validāciju. 

Ja kādi dati CSV datnē neatbilst validācijas nosacījumiem, tad tiek parādīta kļūda. 

11. Parādītās kļūdas ir iespējams lejupielādēt no sistēmas kopā ar ierakstiem (rindām) CSV datnē, kas 

netika ielādētas sistēmā. Ielādes kļūdas šajā datnē tiek attēlotas kā teksts rindās, kuras sākas ar diviem 

secīgiem koliem “::”. 

2. Semestru dati 

Šajā CSV datnē tiek uzskaitīta informācija par augstākās izglītības iestādes mācību semestriem. 

Datnes nosaukumā pirmajam burtam ir obligāti jābūt “S”. 

Piemēram, “S2015_2016.csv”. 



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 6 / 37 
 

3. Semestru datu augšupielādes CSV struktūra 

Ieraksta 

elementu 

secība 

Elementa apraksts 
Elementa 

obligātums 
Formāts 

1.  Izglītības iestādes vai tās 

filiāles, kurai saistīts izglītības 

programmas semestris, 

reģistrācijas numurs.  

X Teksts (11). 

2.  Semestra nosaukums. 

Piemēram: 

“Datorzinātnes.Bakalauri. 

I.semestris”. 

 Teksts (100). 

Ja nosaukums nav aizpildīts, tad sistēma to 

uzģenerē automātiski 

3.  Semestra numurs. X Teksts (31). 

Skaitlis no 1 – 20, kam neobligāti seko 

paralēles apzīmējums, kam jāsākas ar burtu. 

Piemēram, 1, 7ab1 vai 1ziemas.uzņemšana vai 

1S—11A. Paralēles apzīmējumā var izmantot 

jebkuru simbolu, ja semestra numura lauks ir 

ielikts pēdiņās. Piemēram, ‘1R;Z’. 

Vienā studiju programmā nedrīkst būt divi 

vienāda numura (ieskaitot paralēles 

apzīmējumu) semestri vienā akadēmiskajā 

gadā.  

4.  Semestra sākuma datums. X Teksts (10). 

Šablons: dd.mm.gggg 

Nedrīkst būt agrāks, kā attiecīgā mācību gada 

01.09 (1. septembris). 

Piemēram: 01.09.2015 

5.  Semestra beigu datums. X Teksts (10). 

Šablons: dd.mm.gggg 

Nedrīkst būt vēlāks, kā attiecīgā mācību gada 

31.08 (31. augusts), jābūt lielākam kā sākuma 

datumam. 

Piemēram: 31.12.2015 

6.  Semestrim saistītās studiju 

programmas licences numurs. 

X Teksts (25) 

7.  Semestrim saistītās studiju 

programmas licences 

specializācijas kods. 

 Teksts (3) 

Elements CSV datu importa procesā netiek 

apstrādāts un tā vērība nav jānorāda. 

8.  Mācību valoda.  Teksts (50). 

Datu laukā ievadītās vērtības tiek ignorētas. 

Semestra mācību valoda(-as) tiek noteiktas pēc 

attiecīgā semestrī studējošo mācību valodām. 

Dažādās valodās studējošus vienas 

programmas viena semestra studentus ievieto 

vienā semestrī.  

9.  Akadēmiskais (mācību) gads. X Teksts (9). 



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 7 / 37 
 

Ieraksta 

elementu 

secība 

Elementa apraksts 
Elementa 

obligātums 
Formāts 

Šablons: 9999/9999 

Piemēram: 2015/2016 

Akadēmiskajam gadam jābūt definētam VIIS 

klasifikatorā. 

 

Datnes satura piemērs: 

'0001254838';'Bakalauri.Datorzinātnes.I.semestris';1;'01.09.2015';'31.01.2016';'AA2015001486';;;'2015/2016' 

'0001254838';'Bakalauri.Datorzinātnes.II.semestris';2;'01.02.2016';'31.08.2016';'AA2015001486';;;'2015/2016' 

3047002320;S-11A;1S-11A;01.09.2020;08.01.2021;041010-9;;;2020/2021 

3047002320;’S;A’;’1S;A’;01.09.2020;08.01.2021;041010-9;;;2020/2021 

 

  



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 8 / 37 
 

4. Studiju programmas izmaiņu piemērošana 

Studiju programmas izmaiņas (grozījumi) katram studējošajam tiek piemēroti atbilstoši izmaiņu piemērošanas 

nosacījumam: 

 Visām studējošo piederībām semestriem - no izmaiņu “Datuma no” programmas izmaiņa tiek piemērota 

visiem studentiem, kuri programmu studē: visām studējošo piederībām semestriem, ja 

eksmatrikulācijas datums no programmas, ja tāds ir vai eksmatrikulācijas datums, ja tāds ir,  ir jaunākās 

vai vienāds ar izmaiņu “Datumu no”. Piemēram, ja izmaiņu “Datums no” ir 10.10.2021, tad 

programmas izmaiņas tiks piemērotas visām studējošo piederībām semestriem  sākot no 10.10.2021; 

 No piemērošanas datuma – izmaiņas piemēro studentiem, kuri uzsāk studēt programmu no izmaiņu 

datuma: studējošo piederībām semestriem, kuriem imatrikulācijas datums programmā, ja tāds ir, vai 

piederības programmas pirmajam semestrim (ne semestra sākuma datums, bet studenta piederības) 

sākuma datums ir vienāds vai jaunāks par studiju programmas izmaiņu “Datumu no”, Piemēram, ja 

izmaiņu “Datums no” ir 01.02.10.2022, tad programmas izmaiņas tiks piemērotas visām studējošo 

semestru piederībām semestriem (nevis semestru sākuma datums), kuru “Datums no” vienāds vai 

jaunāks par 10.10.2022. 

Ja studiju programmai vienā “Datumā no” būs divas izmaiņas, tad studējošajiem tiek piemērota izmaiņa 

atbilstoši piemērošanas nosacījumam. Piemēram, ja 01.02.2022 ir izmaiņa Nr.1 ar piemērošanas nosacījumu 

“Visām studējošo piederībām semestriem” un izmaiņa Nr.2. ar piemērošanas nosacījumu “No piemērošanas 

datuma”, tad visiem studējošajiem, kuriem imatrikulācijas datums programmā, ja tāds ir vai programmas pirmā 

semestra piederības sākuma datums ir vienāds vai jaunāks par 01.02.2022, bet pārējo studējošo piederībām 

semestriem tiek piemērota izmaiņa Nr.1. 

Augšupielādējot studējošo personu datus, studējošo piederībām semestriem tiek piemērotas studiju programmas 

izmaiņas pēc iepriekš aprakstītajiem nosacījumiem. 

Augšupielādējot studējošo studiju pārtraukumu datus, studējošo studiju pārtraukumiem tiek piemērotas  

konkrētā studējošā jaunākās studiju programmas izmaiņas, kas ir aktuālas studiju programmas pārtraukuma 

datumā no-līdz pēc iepriekš aprakstītajiem nosacījumiem. 

Augšupielādējot studējošo apmaiņas programmas datus, studējošo apmaiņas programmām tiek piemērotas 

konkrētā studējošā jaunākās studiju programmas izmaiņas, kas ir aktuālas apmaiņas programmu datumā no-līdz 

pēc iepriekš aprakstītajiem nosacījumiem. 

Augšupielādējot studējošo izsniegto izglītības dokumentu datus, studējošo izglītības dokumentiem tiek 

piemērotas konkrētā studējošā jaunākās studiju programmas izmaiņas pēc iepriekš aprakstītajiem 

nosacījumiem. Izglītības dokumenta dati tiek validēti ar konkrētā studējošā jaunāko studiju programmas 

izmaiņu. 



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 9 / 37 
 

5. Studējošo personu datu augšupielādes CSV struktūra 

Šajā CSV datnē tiek uzskaitīta informācija par augstākās izglītības iestādē studējošajām personām: 

 personas dati; 

 personas piederības1 augstākās izglītības iestādei; 

 personas piederības mācību semestrim. 

VIIS sistēmā jau esošo piederību semestrim identifikācija notiek pēc šādiem laukiem: 

 "Persona. LR personas kods vai nerezidenta identifikācijas kods."; 

 "Augstskolas piešķirtais personas identifikators."; 

 "Personas piederība semestrim. Mācību valoda."; 

 "Personas piederība iestādei. Augstākās izglītības iestādes vai tās filiāles, kurā persona studē, 

reģistrācijas numurs."; 

 "Semestris, kuram saistīta persona. Semestra kārtas numurs studiju programmas ietvaros."; 

 "Semestris, kuram saistīta persona. Semestrim saistītās programmas licences numurs."; 

 "Semestris, kuram saistīta persona. Akadēmiskais mācību gads." 

Atkārtoti augšupielādējot studējošas personas datus sistēmā, šiem semestra identifikācijas laukiem ir jāsakrīt 

jau ar esošo sistēmā ievadīto informāciju. Ja studējošā semestra identifikācijas lauku informācija nesakritīs ar 

iepriekš ievadīto informāciju, tad personai tiks pievienots jauns semestra ieraksts, ja izpildīties validācijas 

nosacījumi. 

Ja studējošajam, kuram personas piederības semestrim atribūts - “Finansējuma veids” ir norādīta vērtība “M” – 

maksas, tad veicot pirmo datu ielādi personas piederībai programmai ir jānorāda gan semestra maksa, gan pilna 

studiju maksa studiju programmas apguvei. Turpmākās ielādēs pilno maksu studiju programmas apguvei var 

nenorādīt, ja tā nemainās. 

Ja nevienā datu ielādē nav norādīta pilna maksa studiju programmas apguvei, tad pilna studiju maksa 

programmas apguvei VIIS sistēmā tiek automātiski aprēķināta summējot visas norādītās semestra maksas. Ja 

studente studē pirmajā semestrī un datu importā norādīta tikai semestra maksa, tad attiecīgi tā VIIS sistēmā tiek 

atrādīta arī pie pilnas studiju maksas programmas apguvei. 

Semestra maksu un pilnu studiju maksu studiju programmas apguvei var labot koriģējot datu importu, tajā 

norādot gan semestra maksu, gan pilnu studiju maksu studiju programmas apguvei (nākamais elements datu 

importa datnē pēc semestra maksas), un veicot atkārtotu personu datnes ielādi. Datus var arī labot manuāli VIIS 

                                                      
1 VIIS dokumentācijā ar jēdzienu “piederība” apzīmēta situācija, kad persona ir piesaistīta konkrētai iestādei, mācību gadam vai 

semestrim. Ja personai ir aktīva piederība, tad persona šajā iestādē mācās, studē, strādā kā akadēmiskais personāls vai citādi ir saistīta ar 

iestādi. Piederībām ir dažādi veidi. Augstākās izglītības iestādes izmanto piederības veidu “studējošais”, kas nozīmē, ka persona studē 

attiecīgajā augstākās izglītības iestādē vai piederības veidu “akadēmiskais personāls”, kas nozīmē, ka persona iestādē strādā kā 

akadēmiskais personāls. 



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 10 / 37 
 

sistēmā pie studējošā, ievadot korektu pilnu studiju maksu programmas apguvei (caur semestra vai personas 

skatu). 

Datnes nosaukumā pirmajam burtam ir obligāti jābūt “P”. 

Piemēram, “P2015_2016.csv”. 

Ieraksta 

elementu 

secība 

Elementa apraksts 
Elementa 

obligātums 
Formāts 

1.  Persona. LR personas kods 

vai nerezidenta 

identifikācijas kods. 

X Teksts (50). 

LR rezidenta gadījumā personas kodam jāatbilst 

šablonam: 999999-99999. 

Personām, kurām nav Latvijas republikas personas 

koda, šajā lauka vēlams ievadīt personas kodu, kas 

papildināts ar burtiem (piemēram, augstākās 

izglītības iestādes abreviatūru). 

Piemēram: 05069711LLU. 

Ja personām, kurām nav norādīts LR personas kods, 

norādīs, piemēram, augstākās izglītības iestādes 

abreviatūru, varēs izvairīties no divām 

problēmsituācijām: 

1. Vairākas augstskolas izdomā vienādus personas 

kodus un tad saņem kļūdu. 

2. Ja izdomātais personas kods sakrīt ar LV 

personas kodu, tad dati tiek pievienoti personai 

no LV iedzīvotāju reģistra. 

2.  Augstskolas piešķirtais 

personas identifikators. 

X2 Teksts (50). 

Jābūt unikālam augstskolas ietvaros. 

Gadījumos, kad ārzemnieks iegūst LV personas 

kodu NEDRĪKST šo personu importēt 

nenorādot ID iestādē. 

3.  Persona. Personas vārds un 

citi vārdi (ja tādi ir). 

X3 Teksts (34), Teksts (50). 

Personas vārds, kas norādīts pirmais vārda laukā un 

kuram ir 34 vai mazāk simbolu.  

Citi vārdi – nākamie vārdi, no personas vārda 

atdalīti ar atstarpi, kuriem ir 50 vai mazāk simbolu. 

Ja CSV failā lauks tiek iekļauts apostrofos, tad vārda 

laukā apostrofs ir jāatkārto divas reizes. 

Piemēram: 'MC''ROY RJ-ŊŒRWY' 

4.  Persona. Personas uzvārds.  Teksts (34). 

Ja personas uzvārds ir garāks, tad ievada 34 vai 

mazāk simbolus (visus uzvārdus nenorādot). 

Ja CSV failā lauks tiek iekļauts apostrofos, tad vārda 

laukā apostrofs ir jāatkārto divas reizes. 

Piemēram: 'VAN''ROIJ RC-ŊŒWY'  

                                                      
2 Augstskolas piešķirto personas identifikatoru var nenorādīt, ja 1. laukā ir norādīts LR personas kods. 
3 Obligāti aizpildāms lauks personām bez LR personas koda. 



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 11 / 37 
 

Ieraksta 

elementu 

secība 

Elementa apraksts 
Elementa 

obligātums 
Formāts 

5.  Persona. Personas 

dzimšanas datums.  

X4 Teksts (10). Šablons: dd.mm.gggg 

Piemēram: 10.02.1995 

6.  Persona. Dzimums.  X4 Teksts (1). 

Pieļaujamās vērtības: 

V – vīrietis; 

S – sieviete. 

7.  Persona. Pases 

izdevējvalsts.  

X4 Teksts (2). 

Valsts kods, kam jāsakrīt ar aktīvu VIIS 

klasifikatora “Valstu nosaukumi” ierakstu. 

8.  Personas piederība 

semestrim. Mācību valoda. 

X Teksts (50). 

Valodas kods, kam jāsakrīt ar VIIS klasifikatora 

“Valoda” ierakstu saīsinājumiem. Norādot jaunu 

valodu tiek papildināti iestādes iestatījumi ar 

īstenoto mācību valodu.  

9.  Personas piederība 

iestādei. Augstākās 

izglītības iestādes vai tās 

filiāles, kurā persona studē, 

reģistrācijas numurs. 

X5 Teksts (10) 

10.  Personas piederība 

iestādei. Pazīme vai 

persona ir apmaiņas 

programmas students no 

ārvalstu sadarbības 

augstskolas. 

X Teksts (1). 

Pieļaujamās vērtības: 

J – persona ir apmaiņas programmas students; 

N – persona nav apmaiņas programmas  students. 

11.  Personas piederība 

iestādei. Ja students ir 

apmaiņas students no 

ārvalstu sadarbības 

augstskolas, tad šajā laukā 

norādīta sadarbības 

augstskolas valsts. 

 Teksts (2). 

Valsts kods, kam jāsakrīt ar aktīvu VIIS 

klasifikatora “Valstu nosaukumi” ierakstu. 

12.  Semestris, kuram saistīta 

persona. Semestra kārtas 

numurs studiju 

programmas ietvaros. 

X Teksts (31). 

Skaitlis no 1 – 20, kam neobligāti seko paralēles 

apzīmējums, kam jāsākas ar burtu. 

Piemēram, 1, 7ab1. 

                                                      
4 Obligāti aizpildāms lauks personām bez LR personas koda. 
5 Ja norādīts filiāles reģistrācijas numurs (9. laukā) un personai nav semestra piederības norādītajā semestrī filiālē, bet ir atbilstoša 

piederība (sakrīt – persona, “Semestrim saistītās programmas licences numurs”) statusā “Studē” / “Akadēmiskajā atvaļinājumā (studiju 

pārtraukumā)” / “Apmaiņas programmā” pamatiestādē, tiek veikts mēģinājums pārcelt personas piederību uz filiāli ar datumu, kurš 

norādīts 16. laukā, ja šis datums sakrīt ar pārceļamās piederības sākuma datumu, tiek izmantota nākamā diena. Ja filiālē nav izveidots 

semestris, kas atbilst importā norādītajiem datiem (papildus iepriekš minētajam tiek pārbaudīts “Akadēmiskais mācību gads”, “Personas 

piederības semestrim sākuma / beigu datums”), tiek veikts mēģinājums izveidot šo semestri par pamatu ņemot datus no identiska 

semestra pamatiestādē. Pārcelšanas gadījumā, ja norādīts “Personas piederības semestrim sākuma datums” (16. lauks), kas sakrīt ar 

pamatiestādes piederības sākuma datumu, tad atkārtota importa gadījumā šādi ieraksti radīs validācijas, kļūdas, ka izglītojamajam 

šajā datuma intervālā jau ir piederība attiecīgajam semestrim. Lai veiktu importu filiālē lietotājam attiecīgajā filiālē ir jābūt tiesībām 

“Labot piederības” (loma “VIIS Iestādes operators”). 



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 12 / 37 
 

Ieraksta 

elementu 

secība 

Elementa apraksts 
Elementa 

obligātums 
Formāts 

13.  Semestris, kuram saistīta 

persona. Semestrim 

saistītās programmas 

licences numurs. 

X Teksts (25) 

14.  Semestris, kuram saistīta 

persona. Semestrim 

saistītās studiju 

programmas licences 

specializācijas kods.  

 Teksts (3) 

Elements CSV datu importa procesā netiek 

apstrādāts un tā vērība nav jānorāda. 

15.  Semestris, kuram saistīta 

persona. Akadēmiskais 

mācību gads. 

X Teksts (9). 

Šablons: 9999/9999 

Piemēram: 2015/2016 

16.  Semestris, kuram saistīta 

persona. Personas 

piederības semestrim 

sākuma datums. 

 Teksts (10) 

Šablons: dd.mm.gggg 

Nedrīkst būt agrāks par semestra sākuma datumu. 

Piemēram: 01.09.2015. 

Ja nav norādīts imatrikulācijas datums, un persona 

VIIS kā studējošais tiek ievadīta pirmo reizi, tad no 

šī datuma izveidojas piederība iestādei, t.i., šis 

datums tiek uzskatīts par piederības sākuma datumu. 

Ja nav norādīts imatrikulācijas datums un personas 

piederības semestrim sākuma datums, tad personai 

piederība semestrim un iestādei, pirmo reiz ievadot 

iestādē, tiek izveidota ar semestra sākuma datumu.  

17.  Semestris, kuram saistīta 

persona. Personas 

piederības semestrim beigu 

datums. 

 Teksts (10). 

Šablons: dd.mm.gggg 

Jābūt lielākam kā sākuma datumam. Nedrīkst būt 

vēlāks kā semestra beigu datums. 

Piemēram: 31.01.2016 

Ja nav norādīts, tad piederība semestrim tiek 

izveidota līdz semestra beigām. 

18.  Semestris, kuram saistīta 

persona. Personas 

piederības semestrim 

atribūts – finansējuma 

veids. 

X Teksts(1). 

Finansējuma veida kods, kam jāsakrīt ar aktīvu VIIS 

klasifikatora “Grupas finansējuma avots” ieraksta 

kodu, kura finansējuma pielietojums ir “Visur” vai 

“Tikai semestros”. 

V – Valsts budžeta; 

M – Maksas; 

S – Starptautiskais. 

19.  Semestris, kuram saistīta 

persona. Personas 

piederības semestrim 

atribūts – studiju veids. 

X Teksts(1). 

Pieļaujamās vērtības: 

P - Pilna laika; 

N - Nepilna laika 



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 13 / 37 
 

Ieraksta 

elementu 

secība 

Elementa apraksts 
Elementa 

obligātums 
Formāts 

20.  Semestris, kuram saistīta 

persona. Personas 

piederības semestrim 

atribūts – Izglītības ieguves 

forma. 

X Teksts(1). 

Pieļaujamās vērtības: 

K – Klātiene; 

N – Neklātiene; 

T – Tālmācība 



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 14 / 37 
 

21.  Semestris, kuram saistīta 

persona. Personas 

piederības semestrim 

statuss. 

X Teksts(2). 

Pieļaujamās vērtības: 

ST Studē – datu apkopošanas brīdī piederība 

programmai ir aktīva. 

Algoritms - studenta piederības beigu datums tiek 

ignorēts, students iekļauts semestrī līdz tā beigu 

datumam. 

EA Eksmatrikulēts ar diplomu / 

kvalifikāciju – laika periodā kopš iepriekšējās datu 

apkopošanas piederība programmai tikusi noslēgta. 

Algoritms – skat. zemāk. 

ED Eksmatrikulēts kā doktora programmu 

izpildījis – eksmatrikulēts pēc doktora studiju 

programmas apguves, bet vēl nav aizstāvējis 

promocijas darbu un tātad nav uzskatāms par 

eksmatrikulētu ar diplomu, bet ir programmu 

apguvis pilnībā, kas nozīmē, ka nav uzskatāms par 

priekšlaicīgi studijas pametušu personu. 

Algoritms – skat. zemāk. 

EB Eksmatrikulēts bez diploma / 

kvalifikācijas – laika periodā kopš iepriekšējās datu 

apkopošanas piederība programmai tikusi noslēgta. 

Algoritms – skat. zemāk. 

Ja 21. laukā ievadīts "EB", “ED” vai "EA" 

studējošais tiek eksmatrikulēts ar 24. laukā ievadīto 

datumu, ja 24. laukā nav ievadīta vērtība, tad 17. 

laukā ievadīto datumu, ja datums 17. laukā nav 

ievadīts eksmatrikulācija notiek ar semestra beigu 

datumu sk. sadaļu “Studējošā eksmatrikulācijas 

process”; 

EN – Eksmatrikulēts neuzsākot studijas – laika 

periodā kopš iepriekšējās datu apkopošanas 

piederība programmai tikusi noslēgta. 

Obligāti ir jānorāda eksmatrikulācijas datums 24. 

laukā vai piederības semestrim beigu datums 17. 

laukā, un norādītais datums nedrīkst būt vēlāks kā 

10 dienas no piederības semestrim sākuma datuma 

16. laukā. 

Ja 21. laukā ievadīts "EN", tad studējošais tiek 

eksmatrikulēts ar 24. laukā ievadīto datumu, ja 24. 

laukā nav ievadīta vērtība, tad 17. laukā ievadīto 

datumu, skat. sadaļu “Studējošā eksmatrikulācijas 

process”; 

Validācija: Statusu “EN” nedrīkst norādīt, ja 

studiju programmā studentam ir piešķirts kredīts 

(informācija formā “Persona -> Piederības -> 

Studējošais”). 

MP Mainīta programma – laika periodā kopš 

iepriekšējās datu apkopošanas piederība 

programmai tikusi noslēgta. 



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 15 / 37 
 

Ieraksta 

elementu 

secība 

Elementa apraksts 
Elementa 

obligātums 
Formāts 

Statuss MP ir jānorāda pēdējam iepriekšējās studiju 

programmas semestrim (iepriekšējai studiju 

programmai). Studiju programmā, kuru persona 

tagad studē (turpina studijas) jānorāda statuss ST 

22.  Pazīme, vai persona dzīvo 

dienesta viesnīcā 

 Teksts (1). 

Pieļaujamās vērtības:  

J – persona dzīvo dienesta viesnīcā; 

N – persona nedzīvo dienesta viesnīcā. 

Pazīme “J” iespējama tikai tad, ja mācību iestādei 

norādīts, ka tai vispār ir dienesta viesnīca. 

Lauks ir neobligāts, to var neaizpildīt, bet tad pēc 

iepriekšējā lauka nedrīkst būt semikols. 

VIIS sistēmā dati netiek saglabāti. 

23.  Imatrikulācijas datums  Teksts (10). 

Šablons: dd.mm.gggg 

Piemēram: 01.09.2015 

Ja šis datums norādīts, tad piederību iestādei statusā 

studējošais izveido ar attiecīgo datumu. Ja datums 

nav norādīts, tad piederību izveido ar piederības 

semestrim sākuma datumu. 

Jābūt agrākam vai vienādam par pirmo piederības 

datumu semestrim studiju programmā ar attiecīgu 

licences numuru (kas sistēmā ievadīts iepriekš). 

Nedrīkst būt jaunāks kā 120 dienas no sistēmas 

(šodienas) datuma. 

Ja netiek norādīts imatrikulācijas datums un 

personas piederības semestrim sākuma datums, tad 

personai piederība semestrim un iestādei, pirmo reiz 

ievadot iestādē, tiek izveidota ar semestra sākuma 

datumu. 



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 16 / 37 
 

Ieraksta 

elementu 

secība 

Elementa apraksts 
Elementa 

obligātums 
Formāts 

24.  Eksmatrikulācijas datums  Teksts (10). 

Šablons: dd.mm.gggg 

Piemēram: 28.09.2018 

Eksmatrikulācijas datums ir reāls personas 

eksmatrikulācijas datums, tāpēc tas var būt arī pēc 

semestra beigām. Eksmatrikulācijas datums nevar 

būt vairāk kā 30 dienas pēc sistēmas datuma. 

Ja 24. laukā norādīts datums, tad: 

1. Studējošais tiek eksmatrikulēts no izglītības 

iestādes ar norādīto eksmatrikulācijas datumu sīkāk 

sk. sadaļu “Studējošā eksmatrikulācijas process”; 

2. Ja 21. laukā ievadīts "EA", “ED” vai “EN”, 

eksmatrikulācija notiek ar šo statusu, pretējā 

gadījumā statuss tiek mainīts uz "EB”. 

3. 24. laukam nav nekādas mijiedarbības ar 17. 

lauku, līdz ar to ar pašreizējo importa realizāciju nav 

iespējams eksmatrikulēt studējošo semestra laikā 

un piederību iestādei beigt ar datumu pēc semestra 

piederības beigām. 

Ja pēc eksmatrikulācijas datuma studējošajam 

sistēmā ir reģistrēti semestri, tad sistēma datus 

neielādē un parāda kļūdas paziņojumu. 

Ja pēc eksmatrikulācijas datuma studējošajam ir 

reģistrēti vai tajā pašā ielādē tiek ievadīts semestra 

atribūtu maiņas datums (skat. lauku Nr.26), tad 

sistēma datus neielādē un parāda kļūdas 

paziņojumu. 

Eksmatrikulācija ir jāveic no laika ziņā pēdējā 

semestra, kas studentam ir reģistrēts attiecīgajā 

studiju programmā. 

25.  Valsts, kurā iegūta 

iepriekšējā izglītība 

X6 Teksts (2). 

Valsts kods, kam jāsakrīt ar aktīvu VIIS 

klasifikatora “Valstu nosaukumi” ierakstu. 

                                                      
6 Valsti, kurā iegūta vidējā izglītība, var nenorādīt, ja 10.laukā ir veikta atzīme, ka persona ir apmaiņas students vai arī gadījumos, kad 

informācija par personas iegūto vidējo izglītību VIIS datos ir atrodama (Latvijas izglītības iestādes izsniegts izglītības dokuments). 



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 17 / 37 
 

Ieraksta 

elementu 

secība 

Elementa apraksts 
Elementa 

obligātums 
Formāts 

26.  Semestra piederības 

atribūtu maiņas datums 

 Teksts (10). 

Šablons: dd.mm.gggg. 

Piemēram: 28.09.2018. 

Datums, kad stājas spēkā importā norādītās semestra 

atribūtu vērtības: “finansējuma veids”, “studiju 

veids”, “izglītības ieguves forma” (Lauki 18., 19., 

20.). 

Norādot vērtību šajā laukā, tiks izveidota jauna 

vēsturiska semestra piederība ar statusu “Mainīti 

atribūti”, kas saturēs iepriekšējās atribūtu vērtības, 

kā šīs piederības beigu datums tiek uzstādīta diena 

pirms atribūtu maiņas datuma. 

Lai labotu vēsturisko semestra piederību, jāveic 

importu, kurā atribūtu maiņas datums sakrīt ar 

atribūtu maiņas piederības sākuma datumu. Atribūtu 

maiņas datumu nedrīkst norādīt, ja izmaiņas 

atribūtos nav veiktas (atribūtu maiņas datumā 

semestra piederības atribūti sakrīt ar importā 

norādītajiem). 

Ja semestra piederībai veikta atribūtu maiņa, tad 

semestra intervālu nedrīkst norādīt tādu, kas 

neiekļauj atribūtu maiņas datumu. 

Atribūtu maiņas datumam ir jābūt intervālā no 

semestra piederības pirmās līdz pēdējai dienai. 

Ja studējošajam ir bijušas vairākas atribūtu maiņas 

dažādās dienās, tad tās jāielādē secīgas rindas 

iekļaujot ielādes datnē (skat. datnes satura piemēru 

zemāk). Ja vairākas atribūtu izmaiņas ir stājušās 

spēkā vienā datumā, tad nomaina visus 

nepieciešamos atribūtus un norāda to izmaiņu 

datumu. 



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 18 / 37 
 

27.  Studiju maksa par attiecīgo 

semestri vai attiecīgo 

studiju gadu (kursu), kura 

ir aprēķināta, ņemot vērā 

piešķirtās studiju maksas 

atlaides, EUR 

X7 Skaitlis. 

Šablons: 99999999.99, kā decimālciparu atdalītāju 

lieto punktu. 

Validācija: studiju maksa ir vienāda vai lielāka par 

“0.00”.  

Ja studējošajam, kuram personas piederības 

semestrim atribūts - “Finansējuma veids” ir norādīta 

vērtība “M” – maksas un ir piešķirta studiju maksas 

atlaide 100% apmērā, tad šajā laikā ir jānorāda 

vērtība “0.00”. 

Apmaiņas programmu studentiem studiju maksa par 

semestri ir jānorāda 0,00 EUR. 

Ja studējošais tiek imatrikulēts pirms semestra 

sākuma (piemēram, augustā), tad semestri var dalīt 

vairākās daļās (ja studijas sākas pirms 1.septembra) 

vai ievadīt ar nākotnes datumu (ja studējošais 

studijas uzsāk septembrī). 

Ja semestris sastāv no vairākām daļām, tad studiju 

maksa par semestri ir jānorāda pie semestra pēdējās 

daļas, kas tiek importēta VIIS. Parējām semestra 

daļām studiju maksa par semestri ir jānorāda 0.00. 

Ja neizpildās elementa obligātuma nosacījumi, tad 

tiek izdots kļūdas paziņojums “Maksas semestru 

piederībām obligāti jānorāda studiju maksa. 

Studentam ar personas kodu '{}' maksas semestrim 

ar licenci '{}' obligāti jānorāda studiju maksa. 

Jānorāda studiju maksa maksas semestra 

piederībai”. Informācija par studējošo netiek 

augšupielādēta. 

Ja studentam piešķirts studiju un studējošā kredīts8,  

studiju maksa par semestri būs labojama gan pirms, 

gan pēc studiju maksas informācijas nodošanas 

apstrādei kredītiestādē. 

Ja studiju maksa ir par semestri, kurš ir garāks par 8 

mēnešiem, tad pēc kredītiestādes pirmā datu 

pieprasījuma pirmajam kredīta maksājumam, 

studiju maksas par semestri summa tiek dalīta ar 2, 

iegūta summa A, kura tiek saglabāta VIIS DB un 

nosūtīta kredītiestādei. 5 mēnešu laikā kredītiestādes 

pieprasījumos tiek atgriezta studiju maksas par 

semestri summa A. Studiju maksu par semestri var 

labot. 

Pēc 5 mēnešiem otrajam kredīta maksājumam pēc 

kredītiestādes datu pieprasījuma, tiks aprēķināta 

summa B = “semestra summa” – A. Summa B var 

būt 0.00 vai negatīva, ja augstākā izglītības iestāde 

samazinājusi semestra maksu. Summa B tiks 

saglabāta VIIS DB un nosūtīta kredītiestādei. 

Studiju maksa par semestri būs labojama. Katram 

nākošajam kredītiestādes pieprasījuma summa B 

tiks atkārtoti rēķināta, saglabāta DB un nosūtīta 

kredītiestādei, jo augstākās izglītības iestāde var 



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 19 / 37 
 

Ieraksta 

elementu 

secība 

Elementa apraksts 
Elementa 

obligātums 
Formāts 

labot studiju maksu par semestri/kursu visas 

semestra laikā 

Augšupielādējot studiju maksu par semestri, 

vēsturiskā informācija netiek saglabāta. 

                                                      
7 Elements ir obligāts, ja elementā 18. “Semestris, kuram saistīta persona. Personas piederības semestrim atribūts – “Finansējuma veids” 

ir norādīta vērtība “M” – maksas. Ja finansējuma veids valsts budžeta (“V”) vai Starptautiskā (“S”) finansējuma apmērs netiks sistēmā 

ielādēts (lauku var neaizpildīt).  
8 Studiju un studējošā kredīta piešķiršana tiks identificēta, ja būs realizēta funkcionalitāte, kas nodrošinās piešķirtā studējošā (Studējošā 

dzīvošanai piešķirtā aizdevuma (ar valsts galvojumu, ko sniedz Altum) “Vispārīgo ziņu identifikators” LB Kredītu reģistrā) un studiju 

(Studiju maksai piešķirtā bankas aizdevuma (ar valsts galvojumu, ko sniedz Altum) “Vispārīgo ziņu identifikators” LB Kredītu reģistrā) 

kredīta informācijas saņemšanu no kredītiestādēm. 



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 20 / 37 
 

Ieraksta 

elementu 

secība 

Elementa apraksts 
Elementa 

obligātums 
Formāts 

28.  Studiju maksa kura ir 

aprēķināta, ņemot vērā 

piešķirtās studiju maksas 

atlaides, studiju 

programmas apguvei 

atbilstoši līgumam par 

studijām, EUR 

X Skaitlis. 

Šablons: 99999999.99, kā decimālciparu atdalītāju 

lieto punktu. 

Iespējamās vērtības: 

- 0.00 

- Skaitlis > 0.00 

- ‘’ – vērtība nav norādīta. 

Ja vienlaicīgi tiek augšupielādēti viena studējošā 

vairāki semestri ar vienādu studiju programmu 

(elements 13.” Semestris, kuram saistīta persona. 

Semestrim saistītās programmas licences numurs”), 

tad studiju maksu par visas programmas apguvi var 

norādīt tikai pie viena semestra, bet pie pārējiem 

vērtību nenorāda, vai arī pie visiem semestriem 

norāda vienādu studiju maksu. 

Ja pie semestriem ar vienādu studiju programmu 

norāda dažādas studiju maksas, tad tiek izdots 

kļūdas paziņojums: “Norādītas dažādas vērtības 

vienas izglītības programmas maksai par visas 

programmas apguvi!: Studentam ar personas kodu 

'{}' licencei '{}' norādītas dažādas vērtības maksai 

par visas studiju programmas apguvi. Studiju maksa 

par visas programmas apguvi jānorāda tikai vienā 

programmas semestra ierakstā, vai visos ierakstos 

vērtībām jāsakrīt.”. Informācija par studējošo netiek 

augšupielādēta. 

Ja norādītā studiju maksa par visas programmas 

apguvi ir mazāka par studiju programmas visu 

semestru studiju maksu (kas norādīta failā un kas jau 

eksistē VIIS DB) kopsummu, tad tiek izdots kļūdas 

paziņojums: “Studentam ar personas kodu '{}' 

kopējā studiju maksa par visiem semestriem ‘{}’ ar 

licenci '{}' pārsniedz maksu par visas programmas 

apguvi ‘{}’”. Informācija par studējošo netiek 

augšupielādēta. 

Ja studiju maksa par visas programmas apguvi nav 

norādīta, tad validācija netiek veikta, bet ja VIIS 

sistēmā eksistē studiju maksa par visas programmas 

apguvi, kas ir mazāka par studiju programmas visu 

semestru studiju maksu (kas norādīta failā un kas jau 

eksistē VIIS sistēmā) kopsummu, tad maksa par 

programmu tiek aprēķināta kā semestru maksu 

kopsumma un saglabāta VIIS sistēmā. 

Augšupielādējot studiju maksu par programmas 

apguvi, vēsturiskā informācija netiek saglabāta. 



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 21 / 37 
 

29.  Studējošā individuālais 

studiju programmas 

īstenošanas ilgums 

(mēnešos) 

 Skaitlis 

Šablons 99. 

Studējošā individuālais studiju programmas 

īstenošanas ilgums (mēnešos) no imatrikulācijas 

datuma. 

Tiek aizpildīts, ja studentam ir norādīta studiju 

maksa programmas apguvei (VIIS sistēmā vai 

elementā Nr. 28.) un studiju programmas 

īstenošanas ilgums atšķiras no programmās licencē 

norādītā atbilstoši studiju īstenošanas veida 

maksimālajai vērtībai. Piemēram, ja VIIS sistēmā 

licencē studiju īstenošanas veidam “pilna laika 

klātiene’ ir norādīts īstenošanas ilgums gan 36 

mēneši, gan 24 mēneši, tad elementā “Studējošā 

individuālais studiju programmas īstenošanas 

ilgums (mēnešos)” jānorāda īstenošanas ilgums kas 

nav vienāds ar 36 mēneši, , t.i. 24 vai kāds cits 

mēnešu skaits. 

Ja studiju programmai nav informācijas par studiju 

maksu programmas apguvei (elementā Nr. 28. vai 

VIIS sistēmā) vai nav norādīta studiju maksa par 

semestri (elementā Nr. 27.), tad kļūdas paziņojums: 

“Kods: 551 Paziņojums: Nav norādīta vērtība laukā 

'Studiju maksa visas programmas apguvei' vai 

'Studiju maksa par attiecīgo semestri' Studentam ar 

personas kodu '{}' ar licenci '{}' nav norādīta (un 

nav aprēķināma) studiju maksa visas programmas 

apguvei, bet ir individuālais studiju programmas 

īstenošanas ilgums (mēnešos) '{}' Jānorāda vērtība 

laukā 'Studiju maksa visas programmas apguvei vai 

'Studiju maksa par attiecīgo semestri'”. Informācija 

par studējošo netiek augšupielādēta. 

Ja vienlaicīgi tiek augšupielādēti viena studējošā 

vairāki semestri ar vienādu studiju programmu 

(elements 13.” Semestris, kuram saistīta persona. 

Semestrim saistītās programmas licences numurs”), 

tad īstenošanas ilgumu var norādīt tikai pie viena 

semestra, bet pie pārējiem vērtību nenorāda, vai arī 

pie visiem semestriem norāda vienādu īstenošanas 

ilgumu. 

Ja pie vairākiem semestriem ar vienādu studiju 

programmu norāda dažādus īstenošanas ilgumus, 

tad tiek izdots kļūdas paziņojums: “Kods: 550 

Paziņojums: Norādītas dažādas 'Studējošā 

individuālais studiju programmas īstenošanas 

ilgums (mēnešos)' vērtības vienas licences ietvaros 

Studentam ar personas kodu '{}' licencei '{}' norādīti 

dažādi individuālie programmas īstenošanas 

ilgumi!. Individuālo studiju programmas 

īstenošanas ilgumu jānorāda tikai vienā programmas 

semestra ierakstā, vai visos ierakstos vērtībām 

jāsakrīt. Individuālo studiju programmas 

īstenošanas ilgumu jānorāda tikai vienā programmas 



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 22 / 37 
 

Ieraksta 

elementu 

secība 

Elementa apraksts 
Elementa 

obligātums 
Formāts 

semestra ierakstā, vai visos ierakstos vērtībām 

jāsakrīt”. Informācija par studējošo netiek 

augšupielādēta. 

Ja elementa vērtība ir mazāka vai vienāda ar 0, tad 

kļūdas paziņojums: “'Studējošā individuālais studiju 

programmas īstenošanas ilgums (mēnešos)' lauka 

vērtība '{}' nedrīkst būt mazāka par 1!”. Informācija 

par studējošo netiek augšupielādēta. 

 

Datnes satura piemērs: 

Piemērs kā var norādīt CSV datnes rindas pēdējo elementu: 

130699-12802;;;;;;;LV;4247002587;N;;1;041014-2;;2019/2020;02.09.2019;;M;P;K;ST;;;;LV;;1000;4000;56 

130699-12802;;;;;;;LV;4247002587;N;;1;041014-2;;2019/2020;02.09.2019;;M;P;K;ST;;;;LV;;1000;4000;'' 

130699-12802;;;;;;;LV;4247002587;N;;1;041014-2;;2019/2020;02.09.2019;;M;P;K;ST;;;;LV;;200;4000 

6. Studējošā eksmatrikulācijas process 

No VIIS sistēmas skatu punkta eksmatrikulācija ir process ar kuru konkrētā datumā (eksmatrikulācijas 

datums) studējošajam tiek izbeigta piederība konkrētam semestrim ar konkrētu statusu (eksmatrikulācijas 

statuss) un, ja iespējams (skat. zemāk), piederība tiek izbeigta arī izglītības iestādei. 

Ja eksmatrikulācijas datums ir pirms semestra sākuma datuma vai studējošā piederībai eksistē cits semestris ar 

konkrēto izglītības programmas licenci, kura sākuma datums ir pēc eksmatrikulācijas datuma, tiek attēlots 

kļūdas paziņojums: "Studentam pēc norādītā eksmatrikulācijas datuma ir reģistrēti semestri. Ja vēlaties 

eksmatrikulēt studentu, tad vispirms izņemiet viņu no semestra, kas sākas pēc eksmatrikulācijas datuma" 

Ja eksmatrikulācijas datums ir semestra intervālā, tad semestra piederība tiek izbeigta ar eksmatrikulācijas 

datumu (mainīts “datums līdz”), ja eksmatrikulācijas datums ir pēc semestra beigu datuma, tad semestra 

piederība tiek izbeigta ar semestra beigu datumu. 

Eksmatrikulācijas procesa ietvaros ar eksmatrikulācijas datumu tiek izbeigti (mainīts “datums līdz”) konkrētās 

licences studējošā piederības akadēmiskie atvaļinājumi, ja tie ir aktuāli eksmatrikulācijas datumā, kā arī 

konkrētas licences apmaiņas programmas, ja tās ir aktuālas eksmatrikulācijas datumā. 

Piederība iestādei netiek izbeigta gadījumos, kad studējošā piederībai ir piesaistītas uz eksmatrikulācijas 

datumu aktuālas citu licenču semestra piederības, akadēmiskie atvaļinājumi, vai apmaiņas programmas. 

 



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 23 / 37 
 

Datnes satura piemērs: 

02039211497;4842;Janis;Kalns;01.01.2000;V;LT;LV;3347802926;J;LT;1;041030-1;;2017/2018;01.08.2017;01.05.2018;V;P;K;ST; 

J;01.08.2017; 25.05.2018;LT 

02039211497;4842;Janis;Kalns;01.01.2000;V;LT;LV;3347802926;J;LT;1;041030-1;;2017/2018;01.08.2017;01.05.2018; 

V;P;K;ST;;;LT 

 

Studējošā atribūtu izmaiņu secīgas ielādes piemērs (vienā datnē): 

220861-11927;;;;;;;LV;4347002316;N;;1;041009-41;;2019/2020;01.09.2019;;M;P;K;ST;;;;LV;10.09.2019 

220861-11927;;;;;;;LV;4347002316;N;;1;041009-41;;2019/2020;01.09.2019;;M;N;K;ST;;;;LV;15.09.2019 

220861-11927;;;;;;;LV;4347002316;N;;1;041009-41;;2019/2020;01.09.2019;;M;N;N;ST;;;;LV;20.09.2019 

7. Akadēmisko atvaļinājumu (studiju pārtraukumu) datu 

augšupielādes CSV struktūra 

Šajā CSV datnē tiek uzskaitīta informācija par augstākās izglītības iestādē studējošo personu akadēmiskajiem 

atvaļinājumiem (studiju pārtraukumiem). 

Datnes nosaukumā pirmajam burtam ir obligāti jābūt “A”. 

Piemēram, “A2015_2016.csv”. 

Akadēmisko atvaļinājumu (studiju pārtraukumu) personai iespējams ievadīt tikai tādā programmā, 

kādā tai norādīts vismaz viens semestris, kurā persona studē vai ir studējusi.  

Ieraksta 

elementu 

secība 

Elementa apraksts 
Elementa 

obligātums 
Formāts 

1.  Persona. LR personas kods vai 

nerezidenta identifikācijas 

kods. 

X Teksts (50). 

LR rezidenta gadījumā personas kodam jāatbilst 

šablonam: 999999-99999 

2.  Augstskolas piešķirtais 

personas identifikators. 

X9 Teksts (50). 

Jābūt unikālam augstskolas ietvaros. 

3.  Augstākās izglītības iestādes 

vai tās filiāles, kurā persona 

studē, reģistrācijas numurs. 

X Teksts (10) 

4.  Akadēmiskais atvaļinājums 

(studiju pārtraukums). 

Atvaļinājuma (pārtraukuma) 

sākuma datums. 

X Teksts (10). 

Šablons: dd.mm.gggg 

Piemēram: 10.11.2015 

Laika posmā, kamēr students ir akadēmiskajā 

atvaļinājumā (studiju pārtraukumā), apskatot 

studenta datus pie semestriem tiek attēlota 

pazīme “Akadēmiskajā atvaļinājumā (studiju 

pārtraukumā)”. 

                                                      
9 Augstskolas piešķirto personas identifikatoru var nenorādīt, ja 1. laukā ir norādīts LR personas kods. 



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 24 / 37 
 

Ieraksta 

elementu 

secība 

Elementa apraksts 
Elementa 

obligātums 
Formāts 

5.  Akadēmiskais atvaļinājums 

(studiju pārtraukums). 

Atvaļinājuma (pārtraukuma) 

beigu datums. 

X Teksts (10). 

Šablons: dd.mm.gggg 

Jābūt lielākam kā sākuma datumam. 

Piemēram: 01.09.2016 

Ja nepieciešams labot akadēmiskā atvaļinājuma 

(studiju pārtraukuma) beigu datumu (piemēram, 

students no atvaļinājuma (pārtraukuma) atgriežas 

ātrāk), tad konkrētais atvaļinājuma 

(pārtraukuma) ieraksts tiek identificēts pēc 

studiju programmas un atvaļinājuma 

(pārtraukuma) sākuma datuma un pārlādējot 

datus tiek mainīts akadēmiskā atvaļinājuma 

(studiju pārtraukuma) beigu datums. 

6.  Akadēmiskais atvaļinājums 

(studiju pārtraukums).  Studiju 

programmas licences numurs. 

X Teksts (25) 

7.  Akadēmiskais atvaļinājums 

(studiju pārtraukums). Studiju 

programmas licences 

specializācijas kods. 

 Teksts (3). 

Elements CSV datu importa procesā netiek 

apstrādāts un tā vērība nav jānorāda. 

Tā vietā var pievienot apostrofus šādi ‘’ vai arī 

pēc elementa Nr.6. norādīt “;”. 

 

Datnes satura piemērs: 

040594-12121;;0001254838;01.10.2015;01.09.2016;AA2015001486;'' 

040594-12121;;0001254838;01.10.2015;01.09.2016;AA2015001486; 

 

  



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 25 / 37 
 

8. Apmaiņas programmu datu augšupielādes CSV struktūra 

Šajā CSV datnē tiek uzskaitīta informācija par augstākās izglītības iestādē studējošo personu apmaiņas 

programmām, , t.i., par studējošajiem Latvijas augstskolās, kas devušies apmaiņas programmās uz ārvalstīm. 

Datnes nosaukumā pirmajam burtam ir obligāti jābūt “E”. 

Piemēram, “E2015_2016.csv”. 

Apmaiņas programmu personai iespējams ievadīt tikai tādā programmā, kādā tai norādīts vismaz viens 

semestris, kurā persona studē vai ir studējusi.  

Ieraksta 

elementu 

secība 

Elementa apraksts 
Elementa 

obligātums 
Formāts 

1.  Persona. LR personas kods 

vai nerezidenta 

identifikācijas kods. 

X Teksts (50). 

LR rezidenta gadījumā personas kodam jāatbilst 

šablonam: 999999-99999. 

2.  Augstskolas piešķirtais 

personas identifikators. 

X10 Teksts (50). 

3.  Augstākās izglītības 

iestādes vai tās filiāles, kurā 

persona studē, reģistrācijas 

numurs. 

X Teksts (10) 

4.  Apmaiņas programma. 

Studiju programmas 

licences numurs. 

X Teksts (25) 

5.  Apmaiņas programma. 

Studiju programmas 

licences specializācijas 

kods. 

 Teksts (3) 

Elements CSV datu importa procesā netiek 

apstrādāts un tas nav jānorāda. 

6.  Apmaiņas programma. 

Apmaiņas programmas 

sākuma datums. 

X Teksts (10). 

Šablons: dd.mm.gggg 

Piemēram: 10.11.2015 

7.  Apmaiņas programma. 

Apmaiņas programmas 

beigu datums. 

X Teksts (10). 

Šablons: dd.mm.gggg 

Jābūt lielākam kā sākuma datumam. 

Piemēram: 01.09.2016 

                                                      
10 Augstskolas piešķirto personas identifikatoru var nenorādīt, ja 1. laukā ir norādīts LR personas kods. 



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 26 / 37 
 

Ieraksta 

elementu 

secība 

Elementa apraksts 
Elementa 

obligātums 
Formāts 

8.  Personas piederība iestādei. 

Valsts, uz kuru studējošais ir 

devies apmaiņas 

programmā. 

X Teksts (2). 

Valsts kods, kam jāsakrīt ar aktīvu VIIS 

klasifikatora “Valstu nosaukumi” ierakstu. 

Valsts kods nedrīkst būt “LV” ja elementā 

"Apmaiņas programma. Apmaiņas programmas 

sākuma datums" tiek norādīts 01.07.2020 vai 

vēlāks datums. Ja ir, tad kļūdas ziņojums: “P.k. 

{}: Apmaiņas programmas valsts nevar būt 

Latvija. Lūdzu, izvēlieties citu valsti! 

Nepieciešams labot datus.”. 

9.  Apmaiņas programma. 

Mobilitātes programmas 

veids. 

X Teksts (1). 

E – kredītpunktu mobilitātes ES programmu 

ietvaros (ERASMUS vai citas ES programmas); 

S – kredīt punktu mobilitāte citu 

starptautisku/valstu programmu ietvaros; 

C – kredītpunktu mobilitāte citu programmu 

ietvaros 

10.  Apmaiņas programma. 

Mobilitātes veids. 

X S – studiju periods; 

P – prakse 

11.  Apmaiņas programma. 

Mobilitātes perioda laikā 

iegūtie kredītpunkti. 

X Teksts (2). 

Veseli skaitļi no 0 līdz 60, ieskaitot. 

Piezīme. Ja kredītpunktu skaits nav zināms 

apmaiņas programmas ielādes brīdī, tad ievada 

vērtību “0”. Datus aktualizē nākamajā ielādes 

reizē, norādot kredītpunktu skaitu, kas iegūti uz 

atkārtotās ielādes brīdi. Ņemot vērā, ka 

kredītpunktu pielīdzināšana aizņem laiku, tad 

ieteicams katrā ielādes reizē paziņot par 

apmaiņas programmu studējošajiem gada 

periodā. 

Atkārtotas ielādes gadījumā apmaiņas 

programma tiek definēta pēc atbilstošā licences 

numura un apmaiņas programmas sākuma 

datuma. 

 

Datnes satura piemērs: 

120773-10110;;3341000218;LU20112;;20.09.2020;31.10.2020;EE;E;S;0 

 

  



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 27 / 37 
 

9. Izsniegto izglītības dokumentu datu augšupielādes CSV 

struktūra 

Šajā CSV datnē tiek uzskaitīta informācija par augstākās izglītības iestādē izsniegtajiem izglītības 

dokumentiem. 

Ja tiek pievienots dokuments, kura izsniegšanas datums "iekrīt" robežās no semestra piederības ar statusu 

'Eksmatrikulēts bez diploma/kvalifikācijas' beigu datuma +/-30 dienas, šai piederībai tiek uzstādīts statuss 

'Eksmatrikulēts ar diplomu/kvalifikāciju' un beigu datums: 

- ir vienāds ar dokumenta izsniegšanas datumu, ja tas nav ārpus semestra robežām; 

- ir vienāds ar semestra beigu datumu, ja dokumenta izsniegšanas datums ir ārpus semestra robežām; 

- netiek mainīts, ja dokumenta izsniegšanas datums ir agrāks par piederības ar statusu 'Eksmatrikulēts 

bez diploma/kvalifikācijas' beigu datumu. 

- tiek mainīts uz dokumenta izsniegšanas datumu, ja izsniegšanas datums ir agrāks par piederības ar 

statusu 'Eksmatrikulēts bez diploma/kvalifikācijas' beigu datumu. 

Ja tiek izsniegts dokuments, kura datums ir jaunāks par piederības ar statusu 'Eksmatrikulēts bez 

diploma/kvalifikācijas' beigu datumu, tad piederība netiek mainīta uz 'Eksmatrikulēts ar 

diplomu/kvalifikāciju' un tās beigu datums. 

Datnes nosaukumā pirmajam burtam ir obligāti jābūt “D”. 

Piemēram, “D2015_2016.csv”. 

Ieraksta 

elementu 

secība 

Elementa apraksts Elementa 

obligātums 

Formāts 

1.  Personas, kurai izsniegts izglītības 

dokument,  LR personas kods vai 

nerezidenta identifikācijas kods. 

X Teksts (50). 

LR rezidenta gadījumā personas kodam 

jāatbilst šablonam: 999999-99999 

2.  Augstskolas piešķirtais personas 

identifikators. 

X11 Teksts (50). 

Jābūt unikālam augstskolas ietvaros. 

3.  Augstākās izglītības iestādes vai 

tās filiāles, kura izsniedza 

dokumentu, reģistrācijas numurs. 

X Teksts (10) 

4.  Izglītības dokuments. Sērijas kods. X Teksts (25) 

5.  Izglītības dokuments. Sērijas 

numurs. 

X Teksts (4) 

                                                      
11 Augstskolas piešķirto personas identifikatoru var nenorādīt, ja 1. laukā ir norādīts LR personas kods. 



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 28 / 37 
 

Ieraksta 

elementu 

secība 

Elementa apraksts Elementa 

obligātums 

Formāts 

6.  Izglītības dokuments. Izsniegšanas 

datums. 

X Teksts (10). 

Šablons: dd.mm.gggg 

Piemēram: 01.09.2016 

Pēc dokumenta reģistrēšanas VIIS sistēmā 

izglītojamais tiek eksmatrikulēts no 

izglītības iestādes. Kā eksmatrikulācijas 

datums tiek lietots dokumenta izsniegšanas 

datums. Eksmatrikulācijas statuss ir “EA” – 

“Eksmatrikulēts ar diplomu/kvalifikāciju” 

sīkāk sk. sadaļu “Studējošā 

eksmatrikulācijas process”12 

Izglītības dokumentu var izsniegt 10 dienas 

uz priekšu un ne agrāk kā personas 

dzimšanas datumu. 

7.  Izglītības programmas tips. X Teksts (2) 

Izglītības dokumentā norādītais iegūtās 

izglītības programmas tips: 

1 Pirmā līmeņa profesionālā augstākā 

izglītība; 

2 Otrā līmeņa profesionālā augstākā 

izglītība; 

3 Profesionālais bakalaurs; 

4 Profesionālais maģistrs; 

5 Akadēmiskais bakalaurs; 

6 Akadēmiskais maģistrs; 

7 Akadēmiskais doktors 

11  Profesionālis doktors 

8.  Izglītības dokuments. Studiju 

programmas licences numurs. 

X Teksts (25). 

Izglītības dokumentiem, kas tiek izsniegti no 

01.01.2018., studentam ir jābūt piederībai 

vismaz vienam semestrim ar dokumentā 

norādīto licenci.  

9.  Izglītības dokuments. Studiju 

programmas licences 

specializācijas kods. 

 Teksts (3) 

Elements CSV datu importa procesā netiek 

apstrādāts un tā vērība nav jānorāda. 

10.  Darbība ar izglītības dokumentu. X Teksts(1). 

I – izsniegts 

D – izsniegts dublikāts 

A - anulēts 

11.  Doktora darba dati. Zinātnes 

nozare. 

Par doktora 

darbu 

obligāti 

Teksts (6). 

Kods no klasifikatora Zinātnes nozares. 

Zinātnes nozares laukā var ievadīt vairākus 

zinātņu nozares kodus, kas atdalīti ar 

komatu. 

                                                      
12 Ja pirms tam nav augstākās izglītības iestāde nav ievadījusi citu eksmatrikulācijas datumu. 



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 29 / 37 
 

Ieraksta 

elementu 

secība 

Elementa apraksts Elementa 

obligātums 

Formāts 

12.  Doktora darba dati. Doktora darba 

tēma. 

Par doktora 

darbu 

obligāti 

Teksts(500). 

13.  Doktora darba dati. Doktora darba 

vadītāja vārds. 

Par doktora 

darbu 

obligāti13 

Teksts(300). 

Lai pievienotu vairāk kā vienu doktora darba 

vadītāju, informācija par iegūto izglītības 

dokumentu CSV failā ir jāatkārto tik reizes, 

cik ir darba vadītāju, izmainot informāciju 

laukos – “Doktora darba vadītāja vārds”, 

“Doktora darba vadītāja uzvārds” un 

“Doktora darba vadītāja personas kods”. 

14.  Doktora darba dati. Doktora darba 

vadītāja uzvārds. 

Par doktora 

darbu 

obligāti13 

Teksts(300). 

Lai pievienotu vairāk kā vienu doktora darba 

vadītāju, informācija par iegūto izglītības 

dokumentu CSV failā ir jāatkārto tik reizes, 

cik ir darba vadītāju, izmainot informāciju 

laukos – “Doktora darba vadītāja vārds”, 

“Doktora darba vadītāja uzvārds” un 

“Doktora darba vadītāja personas kods”. 

15.  Doktora darba dati. Doktora darba 

vadītāja personas kods. 

Par doktora 

darbu 

obligāti 

Teksts(12). 

Piemērs: 28026712387 vai 280267-12387 

Lai pievienotu vairāk kā vienu doktora darba 

vadītāju, informācija par iegūto izglītības 

dokumentu CSV failā ir jāatkārto tik reizes, 

cik ir darba vadītāju, izmainot informāciju 

laukos – “Doktora darba vadītāja vārds”, 

“Doktora darba vadītāja uzvārds” un 

“Doktora darba vadītāja personas kods”. 

16.  Doktora darba dati. Promocijas 

darba aizstāvēšanas datums. 

Par doktora 

darbu 

obligāti 

Teksts (10). 

Šablons: dd.mm.gggg 

Piemēram: 15.12.2018 

Gadījumā, ja šis ir lauks netiek aizpildīts, tad 

nepieciešams beigās pievienot pēdiņas lūk 

šādi ‘’. 

                                                      
13 Ja doktora darba vadītāja personas kods ir reģistrēts VIIS sistēmā, tad doktora darba vadītāja vārdu un uzvārdu var nenorādīt. Ja norāda vārdu un 

uzvārdu, kas neatbilst VIIS sistēmā reģistrētās personas ar attiecīgo personas kodu vārdam un uzvārdam, tad ielādes datnē (CSV) norādītais vārds, uzvārds 
tiek ignorēts, bet dati tiek ielādēti. Ja norādītajam personas kodam sistēmā nav reģistrēts vārds, uzvārds, tad lauki vārds un uzvārds ir jānorāda obligāti 

pretējā gadījumā tiek parādīts kļūdas paziņojums un dati netiek ielādēti. 



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 30 / 37 
 

Ieraksta 

elementu 

secība 

Elementa apraksts Elementa 

obligātums 

Formāts 

17.  Izglītības dokuments. Studiju 

programmas kvalifikācijas 

nosaukums. 

X14 Teksts (765). 

Piešķirtās/-to kvalifikācijas nosaukums/-i. 

Kvalifikācijas laukā var ievadīt vairāku 

kvalifikāciju nosaukumus, kas atdalīti ar 

semikolu. 

Tiek norādīta kvalifikācija/-jas, kas VIIS 

sistēmā ir norādītas atbilstošajai studiju 

programmas licencei vai nosaukums ‘nav’, 

ja personai jau ir atbilstošā/-ās kvalifikācija/-

as un saņemot izglītības dokumentu 

kvalifikācija/-as atkārtoti nav jāpiešķir. 

Obligāti ir jānorāda vismaz vienas 

kvalifikācijas nosaukums (vai nosaukums 

„nav”), ja VIIS sistēmā studiju programmai 

ir norādīta vismaz viena kvalifikācija. 

Ja obligātais kvalifikācijas nosaukums nav 

norādīts vai norādīts nosaukums/-i, kas nav 

vienāds/-i ar studiju programmas licencē 

norādīto, tiek izdots kļūdas ziņojums un 

informācija netiek augšupielādēta. 

 

Datnes satura piemērs: 

261289-10202;;3341000709;3333;5555;06.09.2020;5;04051-100;;I;;;;;;;Apsargs 

261289-10202;;3341000709;3333;5555;06.09.2020;5;04051-100;;I;;;;;;;'Apsargs;Apsardzes organizators’ 

261289-10202;;3341000709;3333;5555;06.09.2020;5;04051-100;;I;;;;;;;nav 

261289-10202;;3341000709;3333;5555;06.09.2020;5;04051-100;;I;;;;;; 

 

  

                                                      
14 Kvalifikācijas nosaukums ir obligāts, ja VIIS sistēmā atbilstošajai studiju programmas licencei ir norādītas viena vai vairākas 

kvalifikācijas. 



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 31 / 37 
 

10. Zinātnes nozaru kodi (PositionScienceBranches) 

Id Nosaukums Kods 

1000 Dabaszinātnes 1 

1001 Matemātika 1.1 

1002 Datorzinātne un informātika 1.2 

1003 Fizika un astronomija 1.3 

1004 Ķīmija 1.4 

1005 Zemes zinātnes, fiziskā ģeogrāfija un vides zinātnes 1.5 

1006 Bioloģija 1.6 

1007 Citas dabaszinātnes 1.7 

1008 Inženierzinātnes un tehnoloģijas 2 

1047 Būvniecības un transporta inženierzinātnes 2.1 

1009 Elektrotehnika, elektronika, informācijas un komunikāciju tehnoloģijas 2.2 

1010 Mašīnbūve un mehānika 2.3 

1011 Ķīmijas inženierzinātne 2.4 

1012 Materiālzinātne 2.5 

1013 Medicīniskā inženierija 2.6 

1014 Vides inženierija un enerģētika 2.7 

1015 Vides biotehnoloģija 2.8 

1046 Rūpnieciskā biotehnoloģija 2.9 

1016 Nanotehnoloģija 2.10 

1017 

Citas inženierzinātnes un tehnoloģijas, tai skaitā pārtikas un dzērienu 

tehnoloģijas. 2.11 

1018 Medicīnas un veselības zinātnes 3 

1019 Medicīnas bāzes zinātnes, tai skaitā farmācija 3.1 

1020 Klīniskā medicīna 3.2 

1021 Veselības un sporta zinātnes 3.3 

1022 Medicīniskā biotehnoloģija 3.4 

1023 Citas medicīnas un veselības zinātnes, tai skaitā tiesu medicīniskā ekspertīze 3.5 

1024 Lauksaimniecības, meža un veterinārās zinātnes 4 

1025 Lauksaimniecības un zivsaimniecības zinātnes, mežzinātne 4.1 

1026 Dzīvnieku un piena lopkopības zinātne 4.2 

1027 Veterinārmedicīnas zinātne 4.3 

1028 Lauksaimniecības biotehnoloģija 4.4 

1029 Citas lauksaimniecības, meža un veterināro zinātņu nozaru zinātnes 4.5 

1030 Sociālās zinātnes 5 

1031 Psiholoģija 5.1 

1032 Ekonomika un uzņēmējdarbība 5.2 

1033 Izglītības zinātnes 5.3 



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 32 / 37 
 

Id Nosaukums Kods 

1034 Socioloģija un sociālais darbs 5.4 

1035 Tiesību zinātne 5.5 

1036 Politikas zinātne 5.6 

1037 Sociālā un ekonomiskā ģeogrāfija 5.7 

1038 Plašsaziņas līdzekļi un komunikācija 5.8 

1039 

Citas sociālās zinātnes, tai skaitā starpnozaru sociālās zinātnes un militārā 

zinātne 5.9 

1040 Humanitārās un mākslas zinātnes 6 

1041 Vēsture un arheoloģija 6.1 

1042 Valodniecība un literatūrzinātne 6.2 

1043 Filozofija, ētika un reliģija 6.3 

1044 Mūzika, vizuālās mākslas un arhitektūra 6.4 

1045 Citas humanitārās un mākslas zinātnes, tai skaitā radošās industrijas zinātnes 6.5 

 

11. Dokumenta izmaiņu vēsture 

DATUMS VERSIJA APRAKSTS AUTORS 

10.08.2018 2.0. Administratora rokasgrāmatas 3.pielikumam 

IZM.VIIS.AUG.ALR.PIEL.003.v.2.0. par pamatu tiek 

ņemta sākotnējā versija administratora rokasgrāmatas 

3.pielikums VIIS.AUG.ALR.PIEL.003.1.7. 

Administratora rokasgrāmatā tiek veiktas izmaiņas saistībā 

ar Valsts izglītības informācijas sistēmas produkcijas 

atbalsta pakalpojumu sniegšanas projekta līgumu Nr. 2-

6.1e/2018/45 / ISOFT-2018-10 “Par Valsts izglītības 

informācijas sistēmas produkcijas atbalsta pakalpojumu 

sniegšanu”. 

A. Ozola 

10.08.2018 2.0. Pievienota informācija par augstskolas piešķirtā personas 

identifikatora uzrādīšanas obligātuma nosacījumiem “P”, 

“A”, “E”, “D” formāta datnēs. 

A. Kurmis 

20.08.2018 2.0. Pievienota informācija par akadēmisko atvaļinājumu datu 

augšupielādes lauku “Mobilitātes perioda laikā iegūtie 

kredītpunkti” 

I. Bistrova 

28.09.2018 2.0. Pievienota informācija par semestru datu augšupielādes 

lauku “Eksmatrikulācijas datums”. 

Z. Vaišļa 

08.10.2018 2.1. Pievienota papildinātā informācija par semestra numuriem, 

augstskolas piešķirto personas identifikatoru, akadēmiskā 

atvaļinājuma sākuma/ beigu datumiem un apmaiņas 

A. Ozola 



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 33 / 37 
 

DATUMS VERSIJA APRAKSTS AUTORS 

programmas mobilitātes perioda laikā iegūtajiem 

kredītpunktiem. 

12.10.2018 2.1. Pievienota papildinātā informācija par izglītības dokumenta 

izsniegšanas datumu. 

Pievienota papildus informācija par to, kā var ievadīt 

vairākus zinātņu nozares kodus vienlaicīgi. 

A. Ozola 

Z. Vaišļa 

18.10.2018 2.1. Pievienota informācija par izsniegto izglītības dokumentu 

datu augšupielādes lauku “Promocijas darba aizstāvēšanas 

datums”. 

A. Ozola 

25.10.2018 2.2 Pievienota informācija par valsts kodu studējošajām 

personām datu augšupielādes laukos “Persona. Pases 

izdevējvalsts” un “Personas piederība iestādei. Ja students ir 

apmaiņas students no ārvalstu sadarbības augstskolas,” kā arī 

apmaiņas programmu datu augšupielādes laukā “Personas 

piederība iestādei. Ja students ir apmaiņas students no 

ārvalstu sadarbības augstskolas.” 

Pievienota informācija par studējošo personu datu 

augšupielādes laukiem “Personas vārds un citi vārdi” un 

“Personas uzvārds.” 

A. Ozola 

29.10.2018 2.2 Pievienota informācija par studējošo personu datu 

augšupielādes lauku “Valsts, kurā iegūta vidējā izglītība”.  

A. Ozola 

02.11.2018 2.2. Papildināta informācija par semestru datu augšupielādes 

lauku “Mācību valoda” un par studējošo personu datu 

augšupielādes lauku “Personas piederība semestrim. Mācību 

valoda”. 

A. Ozola 

15.11.2018 2.2. Papildināta informācija par studējošo personu datu 

augšupielādes lauku “Personas piederības semestrim atribūts 

– finansējuma veids”. 

Papildināta informācija par izsniegto izglītības dokumentu 

datu augšupielādes lauku “Izglītības dokuments. 

Izsniegšanas datums”. 

A. Ozola 

28.11.2018 2.2. Papildinātā informācija par izsniegto izglītības dokumentu 

datu augšupielādes laukiem “Studiju programmas licences 

numurs”, “Doktora darba vadītāja vārds”, “Doktora darba 

vadītāja uzvārds”, “Doktora darba vadītāja personas kods”.  

A. Ozola 

13.12.2018 2.3 Papildināta informācija par CSV datņu uzbūves 

pamatprincipiem un par studējošo personu datu 

augšupielādes lauku “Personas piederības semestrim atribūts 

– finansējuma veids”. 

A. Ozola 

17.12.2018 2.3 Papildināta informācija par Studējošo personu datu 

augšupielādes CSV struktūru. 

A. Ozola 



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 34 / 37 
 

DATUMS VERSIJA APRAKSTS AUTORS 

31.01.2019 2.3 Papildināta informācija par Studējošo personu datu 

augšupielādes laukiem “Persona. Personas vārds un citi 

vārdi” un “Persona. Personas uzvārds”. 

A. Ozola 

15.03.2019 2.4 Papildināta informācija par Semestru datu augšupielādes 

laukiem “Semestra nosaukums”, “Semestra numurs” un 

Studējošo personu datu augšupielādes lauku “Semestris, 

kuram saistīta persona. Semestra kārtas numurs studiju 

programmas ietvaros.” 

A. Ozola 

18.03.2019 2.4 Papildināta informācija par Studējošo personu datu 

augšupielādes laukiem “Semestris, kuram saistīta persona. 

Personas piederības semestrim  sākuma datums” un 

“Imatrikulācijas datums”. 

A. Ozola 

19.03.2019 2.4 Pievienota papildinātā informācija par Izsniegto izglītības 

dokumentu doktora darbu datu lauku obligātumu un 

pievienota papildinātā informācija par lauku “Doktora darba 

vadītāja personas kods.” 

A. Ozola 

26.03.2019 2.4 Papildināta informācija par Studējošo personu datu 

augšupielādes obligātumu personām bez LR persona koda 

šādos laukos – “Personas vārds un citi vārdi”, “Personas 

dzimšanas datums”, “Persona. Dzimums” un “Persona. Pases 

izdevējvalsts”. 

A. Ozola 

15.05.2019 2.4 Papildināta informācija par ārzemnieka, ar LV personas 

kodu, ielādi šādā laukā “Augstskolas piešķirtais personas 

identifikators”. 

Z. Vaišļa 

19.08.2019 2.4 Pievienots apraksts par importa uzvedību gadījumos, kad 

studējošo personu importa datnē norādīts filiāles reģistrācijas 

numurs 

G. Ozols 

26.08.2019 2.4 Pievienots apraksts par lauku “Semestra atribūtu maiņas 

datums” 

G. Ozols 

27.08.2019 2.4 Papildināta informācija par lauku “Semestra atribūtu maiņas 

datums”, “Semestra mācību valoda”, “Personas piederības 

semestrim statuss”, “Eksmatrikulācijas datums” 

K. Veldre, 

G. Ozols 

04.09.2019 2.4 Precizēta informācija par lauku “Personas piederība 

semestrim. Mācību valoda.” 

K. Veldre, 

Z. Vaišļa 

11.11.2019 2.5 Precizēta informācija par izsniegto izglītības dokumentu 

doktora darba vadītāju ievades funkcionalitāti. 

K. Veldre, 

G. Ozols 

30.12.2019 2.5 Precizēti 1.; 21. un 24. lauks par studējošo importu. Z. Vaišļa 

09.01.2020 2.6 Papildināta informācija par akadēmisko atvaļinājumu un 

apmaiņas programmu ievadi personai.  

Z. Vaišļa 



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 35 / 37 
 

DATUMS VERSIJA APRAKSTS AUTORS 

15.01.2020 2.7 Precizēta informācija par programmas apguves beigu 

statusiem – MP (mainīta programma) un ED (Eksmatrikulēts 

kā doktora programmu izpildījis) – eksmatrikulēts pēc 

doktora studiju programmas apguves. 

K. Veldre, 

G. Visocka 

28.01.2020 2.8 Pievienots apraksts par CSV rindu komentēšanas 

funkcionalitāti. 

G. Ozols 

29.01.2020 2.9 Pievienota sadaļa “6 Studējošā eksmatrikulācijas process”. G. Ozols 

14.02.2020 2.11 Papildināta nodaļa “9 Izsniegto izglītības dokumentu datu 

augšupielādes CSV struktūra” par izsniegto dokumentu 

augšupielādi, gadījumā, kad piederības statuss ir 

“Eksmatrikulēts bez diploma/ kvalifikācijas (PZ 0026180). 

K. Veldre, 

G. Visocka 

19.02.2020 2.12 Dokumentā mainīts termins “akadēmiskais atvaļinājums” uz 

“akadēmiskais atvaļinājums (studiju pārtraukums)”. 

G. Visocka 

02.03.2020 2.13 Papildināta sadaļa “5. Studējošo personu datu augšupielādes 

CSV struktūra” – pievienots apraksts par studiju maksas par 

semestri un studiju maksas par visas studiju programmas 

apguvi augšupielādi. 

G. Visocka 

24.03.2020 2.13 Sadaļā “5. Studējošo personu datu augšupielādes CSV 

struktūra” finansējuma avots “Eiropas struktūrfondu 

finansējums” (kods E) aizstāts ar “Starptautisko 

finansējums” (kods S). 

K. Veldre 

15.04.2020 2.14 Papildināta nodaļa “9 Izsniegto izglītības dokumentu datu 

augšupielādes CSV struktūra” par izsniegto dokumentu 

numura garumu (PZ 0028587). 

L. Rūmniece 

21.04.2020 2.15 Papildināta nodaļa “9 Izsniegto izglītības dokumentu datu 

augšupielādes CSV struktūra” par izsniegto dokumentu 

augšupielādi, gadījumā, kad piederības statuss ir 

“Eksmatrikulēts bez diploma/ kvalifikācijas (PZ 0026180). 

G. Visocka 

11.05.2020. 2.15 Nodaļā “9 Izsniegto izglītības dokumentu datu augšupielādes 

CSV struktūra” pievienota atsauce par eksmatrikulācijas 

automātisku darbību, gadījumā, ja tiek ievadīts izglītības 

dokuments. 

K. Veldre 

21.05.2020 2.16 Nodaļā “5. Studējošo personu datu augšupielādes CSV 

struktūra” precizēti elementu par studiju maksu nosaukumi. 

G. Visocka 

28.05.2020 2.17 Nodaļā “5. Studējošo personu datu augšupielādes CSV 

struktūra” papildināta studiju maksu validācija (PZ 29142). 

G. Visocka 

02.07.20202 2.18 Nodaļā “5. Studējošo personu datu augšupielādes CSV 

struktūra” papildināta studiju maksas par semestri apstrāde 

(PZ 29346). 

G. Visocka 



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 36 / 37 
 

DATUMS VERSIJA APRAKSTS AUTORS 

07.07.20202 2.19 Nodaļā “9. Izsniegto izglītības dokumentu datu 

augšupielādes CSV struktūra” pievienots jauns elements 

“Kvalifikācija” (PZ 28904). 

G. Visocka 

24.08.2020 2.20 Nodaļā “5. Studējošo personu datu augšupielādes CSV 

struktūra” papildināta studiju maksas par semestri 

norādīšanas nosacījumi, ja semestris tiek dalīts vairākās 

daļās. 

G. Visocka 

07.09.2020 2.21 Nodaļā “5. Studējošo personu datu augšupielādes CSV 

struktūra”: 

- pievienots jauns elements “Studējošā individuālais studiju 

programmas īstenošanas ilgums (mēnešos) no 

imatrikulācijas datuma” (PZ 29886); 

- labota studiju maksas visas programmas apguvei 

validācijas apraksts (PZ 0029885); 

- papildināts elementa “Eksmatrikulācijas datums” apraksts 

(PZ 0028375). 

G. Visocka 

16.09.2020 2.22 Nodaļā “8. Apmaiņas programmu datu augšupielādes CSV 

struktūra” pievienota elementa “Personas piederība iestādei. 

Ja students ir apmaiņas students no ārvalstu sadarbības 

augstskolas”  validācija (PZ 0029179). 

G. Visocka 

24.09.2020 2.23 Nodaļā “1. CSV datņu uzbūves pamatprincipi” pievienots 

apraksts par sintaksi kāda jāizmanto CSV datnes rindas 

pēdējā elementa ievadei un elementa vairāku vērību ievadei 

(PZ 28904). 

G. Visocka 

12.10.2020. 2.24 Nodaļā “3. Semestru datu augšupielādes CSV struktūra” 

papildināts semestra apzīmējuma apraksts un papildināts 

semestra datnes piemērs (PZ30120). 

Nodaļā “5. Studējošo personu datu augšupielādes CSV 

struktūra” (PZ 30220): 

- labota studiju maksas visas programmas apguvei 

validācijas apraksts  

- precizēts elementa kļūdas paziņojums elementam 

“Studējošā individuālais studiju programmas īstenošanas 

ilgums (mēnešos)”. 

G. Visocka 

21.10.2020 2.25 Nodaļā “5. Studējošo personu datu augšupielādes CSV 

struktūra”: 

- elementam "Valsts, kurā iegūta vidējā izglītība" mainīts 

nosaukums uz "Valsts, kurā iegūta iepriekšējā izglītība" (PZ 

29676; 

- elementam “Pazīme, vai persona dzīvo dienesta viesnīcā” 

precizēta izmantošana VIIS sistēmā (PZ 29126). 

G, Visocka 



Valsts izglītības informācijas sistēma Versija: 2.28. 

Administratora rokasgrāmata Datums: 19.08.2021 

 

©SIA "iSoft Solutions" 37 / 37 
 

DATUMS VERSIJA APRAKSTS AUTORS 

09.12.2020 2.26 Nodaļā “9. Izsniegto izglītības dokumentu datu 

augšupielādes CSV struktūra” papildināts apraksts 

elementam “Izglītības programmas tips” (PZ 27132) 

G. Visocka 

10.05.2021 2.27 Nodaļā “5. Studējošo personu datu augšupielādes CSV 

struktūra” papildināts apraksts elementam “Imatrikulācijas 

datums” (PZ 30680) 

G. Visocka 

19.08.2021 2.28 Pievienota nodaļa “4. Studiju programmas izmaiņu 

piemērošana” (PZ 0029729). 

Nodaļā “9. Izsniegto izglītības dokumentu datu 

augšupielādes CSV struktūra” papildināts kvalifikācijas 

obligātuma apraksts. 

Pievienota jauna nodaļa “11. Dokumenta izmaiņu vēsture”. 

Elementu, kas datu importā netiek apstrādāti un to vērības 

nav jānorāda, apraksts dokumentā ir iepelēkots. 

G. Visocka 

10.09.2021 2.28 Nodaļā “5. Studējošo personu datu augšupielādes CSV 

struktūra” pievienots apraksts par semestra studiju maksas un 

pilnas studiju maksas programmas apguvei aizpildīšanas 

nosacījumiem. 

G. Visocka 

13.10.2021 2.28. Nodaļā “5. Studējošo personu datu augšupielādes CSV 

struktūra” pievienots elementa “Semestris, kuram saistīta 

persona. Personas piederības semestrim statuss” vērtības 

“EN” (eksmatrikulēts neuzsākot studijas) apraksts (PZ 

0032769 un 0030763). 

G. Visocka 

 

https://helpdesk.isoft.lv/view.php?id=30763

